
KLOBOUK

autor: Kateřina Lužná

Haló! Haló, je tady někdo? Dobrý den, ráda vás poznávám, jmenuji se inženýrka Kratinová, moje

vizitka,  kde  ji  mám,  aha,  tady!  Pardon,  normálně  v  kapsách  tolik  kartiček  nemívám,  to  víte,

reklamní akce. Těch titulů si nevšímejte, na nich už dneska stejně nesejde. 

Ráda bych vám ukázala tenhle klobouk. Znáte ho? Ano, je od vás, včera jsem ho tady kupovala. A

teď sledujte. Ano, chápu, že se bavíte. Podívejte, ten klobouk je krásný, hodí se mi ke kostýmku i k

ondulaci, všechny kamarádky mi řekly, že v rakvi bude vypadat neodolatelně, ale uznejte, že dokud

jsem naživu, s kloboukem až na bradě chodit nemůžu. 

Ne, včera tak nevypadal. To až dnes ráno, když trochu zmokl. Ano, chodím bez deštníku, proto si

kupuju klobouky, abych ho nepotřebovala, když prší. Koukejte, máte štěstí, že mám dobrou náladu,

dneska mě netlačí boty. Malá rada, nikdy si nekupujte třicet devět, když máte čtyřicet, neroztáhnou

se. Vezmete mi ten klobouk zpátky? Ano, samozřejmě, že počkám. Já už mám spoustu času. 

Haló? Čau, Miluško! Ne, zrovna reklamuju ten klobouk! Co? Ne, je mi moc velký! Nesedí! Co?

Hele, ty čuně, moc velký může být taky chyba, když to nesedí, je to prostě špatně, mně můžeš věřit,

ověřuju si tyhle věci od doby, co nás obsadili Rusové. Ano, za hodinu jsem u tebe! Za hodinu! Ano!

Ahoj! 

Tak co, slečno? Pan vedoucí má pravdu, určitě mi vraťte peníze. Vedoucí má vždycky pravdu. A ví,

že by mi s reklamací mohly znova přijít pomoct kamarádky. Už jste někdy byla na sletu čarodějnic,

slečno? To přijde, to přijde... Tak vám mockrát děkuju a pozdravujte šéfa. Nashledanou! 


